INDICAÇÃO Nº 85/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que utilize os contentores de lixo, em boas condições de uso e que estão armazenados na fábrica de manilhas, em frente a pontos comerciais, hotéis e em alguns trechos de ruas e avenidas principais do município.

JUSTIFICATIVA

Há vários contentores de lixo que ainda se encontram em boas condições de uso e que poderiam ser usados para atender aos comerciantes nas principais ruas, praças e avenidas cidade, proporcionado que a cidade fique mais limpa nestes locais.

Sala das Sessões, 22 de Fevereiro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE